
DECRETO N° 3.189.-

LAJA, 13 de septiembre de 2012,-

VISTOS:

1.- Ord. N° 727 de fecha 05.04.2012, solicita gestionar traslado a CEREDIM y Correo
Electrónico de fecha 05.09.2012, cita a reunión encargados de Finanzas y Personal
APS;
2.- Decreto Alcaldicio N° 4276 de fecha 06,12.2008 en el que asume como Alcalde
Titular de la comuna de Laja, el Sr. Vladimir Fica Toledo;
3.- Decreto Alcaldicio N° 3886 de fecha 16.12.2011, que aprueba Presupuesto de
Salud Municipal año 2012;
4.- Ley N° 19378 "Estatuto de Atención Primaria"; y
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de trasladar a 10 pacientes del Departamento de Salud Municipal de
Laja al Hospital Higueras y la asistencia a reunión de los Encargados de Finanzas y
Personal APS.

RESUELVO:

1.- DESÍGNESE en cometido funcionario a ELIZABETH ALVIAL VEGA, Encargada
de Administración y Finanzas y a ALEX ORTIZ VALLEJOS, Jefe de Administración y
Finanzas del Departamento de Salud Municipal de Laja, para asistir a reunión
Encargados de Finanzas y Personal APS, a realizarse el día 13.09.2012, en
auditorium de la Caja de Compensación Los Andes, en la ciudad de Los Ángeles y a
SUSY CAMUS VEGA, Matrona y a SERGIO GRANDÓN CARO, Chofer del Depto. de
Salud Municipal de Laja, quienes se dirigirán a Talcahuano, por traslado de 10
pacientes a Hospital Higueras CEREDIM para toma de Mamografías, el día 13.09.12,
desde las 8:30 horas.

2.- PAGÚESE a Susy Camus Vega y Sergio Grandón Caro, el viático
correspondiente a un día sin pernoctar, según Cometido Funcionario N° 58 y
precédase a devolver a Alex Ortiz Vallejos, gastos de combustible vehículo Toyota
patente ZW-5056 y estacionamiento, según cometido funcionario N° 59

3.- IMPÚTESE el gasto correspondiente al Subtítulo 21 ítem 01 "Personal de Planta"
y al Subtítulo 22 ítem 08.007 Bienes y Servicios de Consumo del Presupuesto
general vigente del Departamento de Salud Municipal de Laja.

NÍQUESE Y ARCHÍVESE.

iLDE
SECRETARIA

GARRIDO
IPAL (S)

VLADIMIR Fl
A L C A L

VFT/M\fG/JCVH/egsl.-
PISTRIBUCION:/

Dirección de Control
Archivo SS.MM.
Departamento de Salud (2)

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Batmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233


